
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-55

L'anno 2020 il giorno 19 del mese di Novembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di  
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALL’IMPRESA BICI  –  PROMOZIONI  E  REGALI  S.R.L. 
DEL  MONTAGGIO,  ASSICURAZIONE  E  SMONTAGGIO  DI   N.  4   STRISCIONI 
STRADALI  PER IL PERIODO NATALIZIO.  CIG ZB32F22D35

Adottata il 19/11/2020
Esecutiva dal 28/11/2020

19/11/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-55

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALL’IMPRESA BICI – PROMOZIONI E REGALI S.R.L. DEL 
MONTAGGIO, ASSICURAZIONE E SMONTAGGIO DI  N. 4  STRISCIONI STRADALI  PER 
IL PERIODO NATALIZIO.  CIG ZB32F22D35

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 

del  4/3/1996  ultima  modifica  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2  del 
09.01.2018 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza  dei Dirigenti Responsabili 
dei Servizi Comunali;

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I° - 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998,  e ss.mm.ii., 
ed in particolare il Titolo III  “Funzioni di direzione dell’Ente”;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati ap-
provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;

-         la deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2020  con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 ;

-         richiamato il Provvedimento del Sindaco n. ord. – 2020-82 del 17/03/2020 avente ad  
oggetto “Proroga al Dott. Marco Pasini dell’incarico ad interim di Direttore del Munici-
pio Medio Levante”;

-     il D.lgs 81/2008;

- il D.Lgs.  n. 50 del  18.04.2016 e ss.mm. (Codice dei contratti pubblici);

Premesso che :

- come ogni anno in occasione delle festività natalizie è intendimento del Municipio Medio Levante 
augurare “Buone Feste” a tutta la cittadinanza, esponendo striscioni nelle  strade dei quartieri del 
territorio;

- la Giunta del Municipio VIII Medio Levante ha individuato le 4 postazioni in cui verranno posi-
zionati i suddetti striscioni;

- si ritiene opportuno procedere all’affidamento del servizio con le modalità di cui all’art. 36 comma 
2 lettera a)  del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, mediante aggiudicazione  diretta e con un unico prov-
vedimento secondo quanto previsto  all’art. 32, comma 2, secondo periodo, del Codice dei Contratti  
pubblici;

- Viste le Linee Guida ANAC n.4 ad oggetto “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di  
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici”;

- Visto altresì il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 30.10.2018

- Visto l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 
130, legge 145/2018, che innalza da  € 1.000 a  € 5.000 la soglia di obbligatorietà per le Ammini-
strazioni pubbliche di ricorrere al MEPA;

Considerato che :

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



  - in data 3/11/2020 è stata contattata  in ambito cittadino l’impresa BICI – PROMOZIONI E RE-
GALI  S.r.l., per la presentazione di una offerta per il montaggio, assicurazione  e smontaggio di  
striscioni stradali per Auguri natalizi;

-  l’impresa BICI – PROMOZIONI E REGALI  S.r.l. con e-mail del   3.11.2020 , assunta  

agli atti con prot. PG 2020/348984,  ha presentato offerta  comunicando che il costo del 
servizio di cui sopra  ammonta a Euro 130,00= oltre  IVA  per ogni striscione,  per un tota-
le di Euro 520,00= oltre IVA   22%;

-  che l’offerta è stata ritenuta congrua dal Responsabile del procedimento;

-   alla gara è stato assegnato il     C.I.G.  ZB32F22D35….  ;

                
Vista la comunicazione   della ditta  ai sensi L. 136/2010, con la quale ha comunicato  il n. di  c/c 
bancario dedicato anche in via non esclusiva ai pagamenti inerenti l’appalto del conto dedicato in 
via non esclusiva alle commesse pubbliche ;

- Considerato che  sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi 
dell’art. 80 del Codice dei contratti pubblici nonché di quanto stabilito dalle citate Linee Guida 
ANAC n.4;

         Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

            Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re -
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

IL DIRETTORE
DISPONE

1)     di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’affidamento del servizio  di 
montaggio, assicurazione e smontaggio di n. 4 striscioni stradali per Auguri natalizi  con le mo-
dalità di cui all’ art. 36 comma 2 lettera a)  del Codice dei contratti pubblici,  mediante aggiudi-
cazione diretta,  alle condizioni di cui all’offerta indicata in premessa,   all’impresa BICI – 
PROMOZIONI E REGALI  S.r.l., con sede in Via D’Aste Ippolito53 R, 16121 Genova, P. IVA 
e C.F. 03400150102  (cod. Benef. …39385….) per un importo  totale di Euro 520,00 oltre IVA 
22 %;  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di impegnare la somma di Euro 634,40=  IVA inclusa, di cui Euro 520,00 di imponi-
bile e Euro 114,40 di IVA al 22%,  al Capitolo   5771 “Acquisizione servizi diversi”, c.d.c.  
298.629 Codifica pdc U.1.03.02.99.999, cod. SIOPE 1332-Bilancio 2020  (Imp.2020.12775) 
spesa in ambito istituzionale;

3)    di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto mediante emissione Atto di liquida-
zione  nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33  del vigente Re-
golamento di Contabilità;

4)  di nominare la Dott.ssa Daniela Carbonero Responsabile del Procedimento;

5) di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, 
avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e si provvederà alla sua regi-
strazione  in  conformità  alla  comunicazione  della  Stazione  Unica Appaltante  n.  366039 del 
05/12/2014;

6)  di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 50/2016;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati personali;

8) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi art. 183 - comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL DIRETTORE AD INTERIM

  
Dott. Marco Pasini  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-55
AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE  ALL’IMPRESA  BICI  –  PROMOZIONI  E  REGALI  S.R.L.  DEL 
MONTAGGIO, ASSICURAZIONE E SMONTAGGIO DI  N. 4  STRISCIONI STRADALI  PER 
IL PERIODO NATALIZIO.  CIG ZB32F22D35

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


